Detalhes da Pesquisa

‘ b l' 1 2017 :ll
A\ ( 2) Data/Hora: 15/03/2022
auto . g 08:16:53

CNPJ: 44.283.688/0001-30

N°: 2717299
PLACA: NFJ-8879

AUTO COMPLETA

QUADRO RESUMO

RESTRICOES: NAO - LEILAO 1: NAO

LEILAO 2: NAO - VENDA DIRETA: NAO
REMARKETING: NAO - INDICIO DE SINISTRO 2: NAO
SINISTRO: NAO - SITUACAO: CIRCULACAO

BIN + RF
‘ PLACA: NFJ8879
PROCEDENCIA: ESTRANGEIRA
’ ‘ CHASSI: JMYORK9703JA01367
MITSUBISHI RENAVAM: 00812323424
NUMERO DO MOTOR: 4M40GG1353
MOTOR DE FABRICA: AM40GG1353
COR PRETA ANO FAB/MOD 2003/2003
MARCA/MODELO I/MMC PAJERO SP. 4X4 SE MUNICIPIO/UF RJ/RIO DE JANEIRO
CAP. PASSAGEIRO 005 COMBUSTIVEL DIESEL
POTENCIA 125 TIPO CAMIONETA
CARROCERIA NAO APLICA CAIXA DE CAMBIO NAO INFORMADO
NUMERO DO CAMBIO NAO INFORMADO NUMERO DE CARROCERIA  NAO INFORMADO
EIXO 02 EIXO AUXILIAR NAO INFORMADO
EIXO TRASEIRO DIF. NAO INFORMADO CAPACIDADE DE CARGA 0,60
CILINDRADAS 2835 REMARCACAO DO CHASSI  NAO
PESO BRUTO/CMT 2,50/2,30 SITUACAO CIRCULACAO
DATA ULTIMA
ATUALIZACAO 08/08/2017 MONTAGEM COMPLETA
RESTRICOES
RESTRICAO FINANCEIRA: NADA CONSTA RESTRICAO JUDICIAL: NADA CONSTA
& . RESTRICAO
RESTRICAO TRIBUTARIA: NADA CONSTA s G — NADA CONSTA

- VEICULO NAO POSSUI ROUBO/FURTO ATIVO.

VEICULO NAO POSSUI HISTORICO DE ROUBO E FURTO

BASE ESTADUAL

PLACA: NFJ8879 PROCEDENCIA: ESTRANGEIRO
CHASSI: JMYORK9703JA01367 MOTOR: 4M40GG1353
RENAVAM: 00812323424 COR: PRETA
ANO DE ¢

= 2003/2003 MUNICIPIO/UF: RIO DE JANEIRO/R
FABRICACAO/MODELO: J J
QTD. PASSAGEIROS: 005 CAPACIDADE DE CARGA: 00006
ESPECIE: MISTO CARROCERIA: NAO APLICA
CAMBIO: NAO INFORMADO EIXOS: 02
CILINDRADAS: 2835 CHASSI REMARCADO: NAO
CATEGORIA: PARTICULAR TIPO DO VEICULO: CAMIONETA
CMT: 00023 COMBUSTIVEL: DIESEL
MARCA/MODELO: I/MMC PAJERO SP. 4X4 SE PBT: 00025
POTENCIA: 125 SITUACAO: EM CIRCULACAO

RESTRICOES
NAO CONSTAM RESTRICOES PARA A PLACA

RESTRIGOES 1: NAO HA RESTRICOES 2: NADA CONSTA
RESTRIGOES 3: NADA CONSTA RESTRIGOES 4: NADA CONSTA
OUTRAS RESTRICOES: NAO INFORMADO

DEBITOS

- CONSTAM DEBITOS PARA A PLACA
EXISTE DEBITO

IPVA E LICENCIAMENTO: LICENCIAMENTO MULTAS: EXISTE DEBITO DE MULTA
VALOR [PVA: . VALOR DPVAT: Co
VALOR DAS MULTAS: 0,00 VALOR DO 144,68

LICENCIAMENTO:
INFORMAGOES DO PROPRIETARIO

JULIO CESAR ALBINO DOS

ANTERIOR: NAO INFORMADO ATUAL: SANTOS

LEILAO 1

- NENHUM REGISTRO DE LEILAO

LEILAO 2

- NENHUM REGISTRO DE LEILAO PARA A PLACA NFJ8879

VENDA DIRETA
NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

REMARKETING

NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

SINISTRO (CORTESIA)

NAO EXISTE OCORRENCIA DE SINISTRO DE INDENIZAGCAO INTEGRAL PARA A PLACA

INDICIO DE SINISTRO 2
VEICULO NAO POSSUI INDICIO DE SINISTRO

Estas informagﬁes sao confidencias e deverao ser utilizadas exclusivamente para a orientacdo das transacdes comerciais
do CNPJ: 44.283.688/0001-30, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros guando
utilizadas em desacordo com a lesgislacdo em vigor. A responsabilidade da Autocredcar limita-se a transmitir fielmente as
informac&es sobre veiculos automotores registrados em Bases de Dados publicas e privadas detentoras das informacdes.
As informacdes exibidas nesta consulta sdo as ﬂue encontram-se disponiveis na data e hora da consulta nas Bases de
Dados publicas ou privadas, cabendo ao CNPJ; 44.283.688/0001-30 em caso de duvida ou divergéncia, consultar
diretamente o érgao competente. O CNPJ: 44.283.688/0001-30 declara ter ciéncia que todas as informacdes prestadas no
corpo dessa consulta visam exclusivamente colaborar com o processo de averiguacao de prudéncia do veiculo, servindo
apenas como uma ferramente de analise prévia e ndo como elemento de decisao Unica para vistoria ou comercializacao
do veiculo. O levantamento das informacgoes veiculares via consulta eletrOnica jamais pode substituir a consulta do érgao
oficial especialmente pelo fato de cirue as informacdes podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line"
pelos 6rgdos publicos, instituicdes financeiras e seguradoras.




Consultar Veiculo

Atencao
As informacoes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo Renavam 00812323424

Placa NFJ8879

CPF/CNPJ 073.761.777-28

Dados do Veiculo Indicadores de Situacao do Veiculo
Placa Atual: NFJ8879

Codigo RENAVAM: 00812323424

CPF/CNPJ do Proprietario: 073.761.777-28

Nome do Proprietario: JULIO CESAR ALBINO DOS SANTOS
Tipo: CAMIONETA

Espécie: MISTO

Carroceria: NaO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustivel: DIESEL

Marca/Modelo: I/MMC PAJERO SP. 4X4 SE

Ano Fabricacao: 2003

Ano Modelo: 2003

Cor: PRETA

Lotacao: 5

Capacidade de Carga: 0.06

Poténcia: 125

Cilindradas: 2835

CSVs emitidos (a partir de Nao ha emissao do documento
2016):

Para obter detalhes das restricoes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.





http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/

Consultar Veiculo

Atencao
As informacoes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo Renavam 00812323424

Placa NFJ8879

CPF/CNPJ 073.761.777-28

Dados do Veiculo Indicadores de Situacao do Veiculo
Restricao-1: Nao ha

Restricao-2: Nao ha

Restricao-3: Nao ha

Restricao-4: Nao ha

Existe ocorréncia de Nao

roubo/furto ativa:

Existe comunicacao de Nao
venda ativa?

Existe restricao judicial Nao
RENAJUD?

Existe multa RENAINF? Sim
Existe recall? Nao
Oostenta placa novo padrao? Nao

Para obter detalhes das restricoes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.


http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
javascript:void(0);

Consultar V

Atencao
As informacoes obti

Dados informados

Codigo Renavam
Placa

CPF/CNPJ

Dados do Veiculo

Restricao-1:
Restricao-2:
Restricao-3:
Restricao-4:

Existe ocorréncia de
roubo/furto ativa:

Existe comunicacao de
venda ativa?

Existe restricao judicial
RENAJUD?

Existe multa RENAINF?
Existe recall?

Ostenta placa novo padrao:

Para obter detalhes d;

Consulta de Multas RENAINF

Dados do veiculo

Placa: NFJ8879 Cddigo

RENAVAM.

CPF/CN 07376177 Chassi:
do 28

00812323424

JMYORK9703JA01367

Propl’ietcu v,
Processos
Orgao Autuador Infracao - Auto de Infracao
119100-DETRAN 6599- C36871384
-RJ CONDUZIR O
VEICULO
REGISTRADO
QUE NAO
ESTEJA
DEVIDAMENTE
LICENCIADO
119100-DETRAN 6912-CONDUZIR C34890942
-RJ VEICULO SEM
oS
DOCUMENTOS
DE PORTE
OBRIGATORIO
REFERIDOS NO
CTB
Total de
Infragdes: 2
|
1-2
Exibir: 10 v de?2 Pagina
itens

Fechar (

£ Imprimir )

1%

> regularidade.

N° Renainf »

03588436260

02744565881

u veiculo.

Local ;

RUA DOUTOR
LESSA NR. 000

AV ANTONIO
GOMES 1809


http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
javascript:void(0);

NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTERIO EXTRAORDINARIO DA SEGURANGA PUBLICA
DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (18/4/2022), ndo constam débitos junto ao Departamento de Policia Rodoviaria Federal, para o veiculo de placa NFJ8879 e
Renavam 00812323424. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar qualquer débito apurado posteriormente.

Certidao expedida as 13:55:37 do dia 18/4/2022.
Cadigo de controle da certiddo:da7d.1331.45b8.81da
O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO E GRATUITO

.,_: Imprimir

Voltar




g: U[IJI 5 & Entrar

Consulta de Multas

X Placa/RENAVAM sem informacdes no DNIT.

Placa

[ NFJ8879

Renavam

[ 00812323424

Continuar

1 <, 1l

Sobre o Portal de Multas

Portal de Multas do DNIT - Video 1



https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://www.youtube.com/watch?v=QzOufgSMfMw
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login

a Entrar

Defesa da Autuacao
(Defesa Prévia)

Indicacao do Responsavel
(Excesso de Peso)

Editais de Publicacoes de
Notificacoes

Modelos de Formularios

Recurso contra Penalidade
de Multa

Restituicao

Solicitacao de Baixa de Auto
de Infracao por Prescricao

CONTRAN

Indicagao de Condutor
(Transferéncia de Pontuacgao)

Solicitacao de Adverténcia

DENATRAN


https://www.youtube.com/watch?v=FN84m0O2jAM
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login

ORIENTAGOES

Indicacao do Condutor Infrator
Indicacao do Responsavel pela Infragao
Solicitacao de Adverténcia

Defesa da Autuacao

Recurso

Restituicao

Nada Consta

REDES SOCIAIS

Atendimento ao Cidadao

E-mail: multas@dnit.gov.br
Telefone: (61) 3315-4000 das O9h as 17h (segunda a sexta)

INFORMA(}OES LINKS EXTERNOS
Equipamentos de Fiscalizacao CONTRAN
Editais de Publicacao de Notificacoes DENATRAN

Desenvolvido por LabTrans/UFSC

y

Entrar


http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
https://www.twitter.com/DNIToficial
https://www.facebook.com/dnit.oficial
https://www.instagram.com/dnitoficial
https://www.youtube.com/channel/UC2Npkytzi0k8YwgNDerVeyQ
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login

RDETRANRI
{6 KiG BE JANERS WDETRANR)

NADA CONSTA DO VEICULO (RENAVAM)

Data da consulta: 18/04/2022 13:57:48 Renavam: 00812323424
Situacao: Em Penalidade de multa Transitada em julgado
Auto de Infragao: Auto de Renainf: Data para pagamento com desconto:
C36871384 - 15/02/2019
Enquadramento da Infragao: Data da Infragao: Hora:
230 INCV 06/11/2018 17:51
Descrigao: Placa Relacionada:
CONDUZIR O VEICULO REGISTRADO QUE NAO ESTEJA DEVID NFJ8879
Local da Infragéo: Valor original R$: Valor a ser pago R$:
RUA DOUTOR LESSA NR. 000 -RIO DE JANEIRO 293,47 293,47
Status de Pagamento: Orgéo Emissor: Agente Emissor:
NAO PAGO DETRAN(PMERJ) PALM COMP ESTADUAL
Situagdo: Em Penalidade de muita
Auto de Infragao: Auto de Renainf: Data para pagamento com desconto:
C34890942 - 04/06/2019
Enquadramento da Infragéo: Data da Infragéo: Hora:
232 15/07/2017 16:31
Descrigao: Placa Relacionada:
CONDUZIR VEICULO SEM OS DOCUMENTOS DE PORTE OBRIGA NFJ8879
Local da Infracéo: Valor original R$: Valor a ser pago R$:
AV ANTONIO GOMES 1809 -ITABORAI 88,38 88,38
Status de Pagamento: Orgao Emissor: Agente Emissor:
NAO PAGO DETRAN(PMERJ) PALM COMP ESTADUAL
| >
DETRAN.RJ

Teleatendimento de segunda a sexta-feira, das 6h as 21h.

Avenida Presidente Vargas, 817 - Centro, Rio de Janeiro - RJ | 20.071 - 004
Ouvidoria


http://www.detran.rj.gov.br/
tel:3460-4040
tel:3460-4041
tel:3460-4042
https://www.detran.rj.gov.br/_documento.asp?cod=127

CONSULTA PUB

Portal Corporativo

Consulta de Valores de Débitos

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Consulta por: ‘ RENAVAM v

E HG RENAVAM: 00812323424

Data de Calculo: | 18/04/2022 v

Procuradoria da Divida Ativa

——— ittt

Tecnologia Proderj - Todos os direitos reservados

° RENAVAM néo inscrito em Divida Ativa






